
4. ročník – Maturitní práce – písemné ukončení 

Minimální počet stran: 15 
Struktura práce: 

Úvodní list maturitní práce (dodá v jednotné úpravě škola) 

Zadání maturitní práce (dodá výtvarník zaměření) 

 Obsah (nečíslovaná stránka) 

 Motto 

 Samostatné vypracování práce a podpis 

 Výtvarný záměr 

 Technologický postup – materiál, pomůcky (označení materiálu, polotovarů a 

jejich množství podle norem) 

 Hlavní rozměry díla (fotografie nebo nákres + měřítko, rozměry – hlavní kóty 

dle normy ČSN)  

 Ekonomická kalkulace (materiálová kalkulace, kalkulace práce - hodiny – 

výtvarný návrh, realizace) 

 Bezpečnost práce (technologie, použité materiály) a ekologie výrobku (užívání, 

likvidace) 

 Fotodokumentace (barevný tisk) 

Odborné ověření prezentace (dodá v jednotné úpravě škola) 

Hodnocení praktické zkoušky (dodá v jednotné úpravě škola) 

Typografická úprava práce 

Nastavení dokumentu v běžných textových editorech, např. MS Word, LO Writer apod. 

• formát A4 na výšku 

• okraje stránky 3 cm vlevo a dole, 2 cm nahoře a vpravo 

• styl hlavních nadpisů kapitol – styl „Nadpis 1“  
(Georgia 16 b., tučné, zarovnání vlevo, mezery m, odstavec 12b. před a 3 b. za) 

• styl podnadpisů (pokud budou) – styl „Nadpis 2“  
(Georgia 14 b., tučné, kurzíva, zarovnání vlevo, mezery m, odstavec 12b. před a 3 b. za) 

• styl textu - styl „Normální“  
(Georgia 12 b., normální řez, zarov. do bloku, mezery m, odstavec 6 b. před, řádkování 1, 5) 

• zápatí – použijte pro číslování stránek dokumentu  
(Georgia 12 b., normální řez, zarovnání vpravo) 

• každý bod písemné prezentace začíná na nové straně, tisk jednostranný 

• vazba s násuvným hřbetem – budou dodány školou 

SUPŠ A VOŠ TURNOV Parametry písemného ukončení MZK 


